
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  У Н И В ЕР С И ТЕТ»

филиал в г. Славянске-на-Кубани 
Лицензия на право ведения образовательной деятельности 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
серия 90Л01 № 0009015, регистрационный № 1982 от 03 марта 2016 г.

Настоящим сертификатом подтверждается, что

Оганнисян Елена Александровна
обобщила и представила опыт практических результатов профессиональной деятельности 

на краевом уровне в форме выступления на методическом семинаре 
«Обобщение педагогического опыта работников ДОО в контексте ФГОС ДО»,

проходившем 18-19 мая 2023 года

Тема выступления: «Организация консультативной помощи родителям 
детей раннего возраста» (из опыта работы)

Директор филиала

Регистрационный номер 1522-СнК-ДПО/С 
Дата выдачи 19.05.2023

О.В. Леус

V



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й УНИВЕРСИТЕТ»

филиал в г. Славянске-на-Кубани 
Лицензия на право ведения образовательной деятельности 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
серия 90Л01 № 0009015, регистрационный № 1982 от 03 марта 2016 г.

Настоящим сертификатом подтверждается, что

Оганнисян Елена Александровна
обобщила и представила опыт практических результатов профессиональной деятельности 

на краевом уровне в форме выступления на методическом семинаре 
«Обобщение педагогического опыта работников ДОО в контексте ФГОС ДО»,

проходившем 26-27 октября 2023 года

Тема выступления: «Развитие личностных качеств у детей дошкольного возраста в процессе ознакомления
с художественной литературой» (из опыта работы)

Директор филиала

Регистрационный номер 1873-СнК-ДПО/С 
Дата выдачи 27.10.2023



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 11

ПРИКАЗ

От 02.09.2022г. № 116

«О создании творческой группы на 2022-2023 учебный год»

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов, 
осуществляющих работу по теме: «Основы финансовой грамотности 
дошкольников», приказываю:

1. Создать творческую группу, осуществляющих работу по теме: 
«Основы финансовой грамотности дошкольников» на 2022-2023 
учебный год в составе:

Руководитель творческой группы: Баштанник Ирина Анатольевна 
Члены группы: Оганнисян Е.А., воспитатель

2. Разработать план работы творческой группы на 2022-2023 учебный 
год.

3. Представить на рассмотрение отчёт о проделанной работе творческой 
группы по теме: «Основы финансовой грамотности дошкольников».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Недилько Л.В., воспитатель 
Недилько С.В., воспитатель 
Пелипенко О.А., воспитатель

С приказом ознакомлены:

Зав. МБДОУ

Недилько Л.В.
" Недилько С.В. 
^.Пелипенко О.А

Е.Н. Борисенко


